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Srdce s láskou darované

pomáháme

Návštěva zvířecího útulku ve Vsetíně

Hned po Vánocích jsme vybrané peníze 
poslali do útulku. Naši redaktoři útulek 
navštívili a zjisťovali pro vás další informace.

1. Kolik tady máte zvířat?
15 psů, 12 koček, káně a mývala. Takže 
dohromady 29 zvířat.

2. Co budete dělat s penězi, které jsme pro 
útulek vybrali?
Záleží na tom, co všechno za to pořídíme, 
ale nejvíc co potřebujeme, jsou veterinární 
přípravky. 

3. Máte tady i nějaká nemocná zvířata?
Míváme tady taková zvířata. Teď jich tady 
moc nemocných naštěstí není.

Žáci školního parlamentu Zš Vsetín Luh se 
rozhodli podpořit Zvířecí útulek ve Vsetíně. 
Posílají do něj 1300 korun, které získali 
prodejem kyselice na školním Vánočním 
jarmarku. Kyselice je kyselá zelná polévka, 
ze které může být sladko u srdce. Proto 
děkujeme všem, kteří si polévku koupili a 
přispěli tím na dobrou věc. 
Podpořte náš projekt i v soutěži SRDCE S 
LÁSKOU DAROVANÉ. Hlasujte  na webové 
adrese: www.srdceslaskou.cz 

Sabina Panáčková
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4. Co  musíme udělat, když si budeme chtít 
nějaké zvíře z útulku vzít?
Když si vyberete nějaké zvíře, tak sem pak 
přijdete s rodiči, zaplatíte jen za očkování, 
napíšeme vám na něj smlouvu a mazlíček 
je váš.

Michaela Čermáková VI. A



Zuzana Kadulová z VIII. A

Máme pro vás rozhovor s jednou holčinou, 
která nádherně kreslí přes počítačovou 
grafiku. Je to velice hezké a těžké. Tak 
pojďme se o Zuzce něco dozvědět.

Co tě přivedlo ke kreslení?
Já nevím. Kreslím odjakživa.

Čím kreslíš? A na čem kreslíš?
Kreslím pastelkami na papír, ale i na 
počítači kreslím pomocí grafického tabletu.
 
Jak ses dostala ke kreslení pomocí tabletu?
Hodně jsem sledovala kreslíře na youtube. 
Doma jsem tak dlouho mluvila o tabletu, až 
mi ho rodiče pořídili. 

►►►

každý něco umí...
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každý něco umí...
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V jakém programu kreslíš na PC?
Kreslím v programu Paint tool sai. 

Co nejraději kreslíš?
Mám ráda svět anime, proto ráda kreslím 
v tomto stylu.

Chtěla by ses kreslením živit?
Ano, mám v plánu zkusit přijímací zkoušky 
na střední uměleckoprůmyslovou školu 
v Uherském Hradišti. 

Máš nějakého idola? Nebo 
nejoblíbenějšího malíře?
Ano není to sice malíř, co maluje na plátno, 
ale maluje na počítači. Chtěla bych 
jednou tak malovat na počítači jako 
Tsitra360.

Máš i jiné zájmy než kreslení?
Ano mám. Chodím i do gymnastiky.

Kde můžeme vidět tvoje práce?
Svoje práce mám jenom na facebooku. 
Výstavu zatím neplánuju. 

Natálie Tkadlecová VI. A

►►►

Jak je to náročné kreslit na tabletu, učila 
ses to dlouho?
Liší se to od kreslení na papír. Určitě každý 
potřebuje talent a cvik, není to jen tak, 
chvilku to trvá. Ze začátku to nevypadalo 
moc slibně. Celý program je totiž 
v angličtině. Učila jsem se sama metodou 
pokus – omyl. Teď se mi líbí, když kreslím na 
tablet a moje kresba se objevuje v počítači 
a pak s ní můžu dál pracovat. Na papíru 
tolik možností není.

autor ilustrací: Zuzana Kadulová



pomáháme

Domestikace zvířat

Od kdy máme například psa a jak se k nám dostal? Byl hodný jako dnes, nebo byl zlý? To 
se dozvíte v tomto článku. Co znamená slovo domestikace? 

Domestikace  znamená zdomácnění  a už podle tohoto slova zjišťujeme,  že je to nějaká 
změna. Zvířata tak z části „zapomínají“ na svou minulost divokého života. A protože jsou 
s člověkem ve styku od pradávna, není divu, že jsme je naučili nám pomáhat. 

Jako příklad si uveďme zemědělce, dříve potřebovali větší sílu, kterou sami neměli a tak si 
vycvičili v dnešní době známý dobytek. Obyčejní lidé zase potřebovali nějak zabezpečit 
dům, proto si vyšlechtili psa. Můžeme hovořit i o domestikaci různých ptáků,  například 
papoušek nebo andulka se také museli naučit žít s lidmi. Živočich,  na kterého by asi 
hodně lidí zapomnělo, je i pilná včela! Nedomestikovala se jenom zvířata, ale i rostliny – 
pšenice, která sloužila jako potrava nejen pro ně, ale i pro lidi.

Bohatý tučňák

Jak asi víte, tučňák si sám žádné peníze prací 
nevydělá. Jeden ze zlínské Zoo nás proto požádal 
o pomoc. Jako i minulý rok jsme se mu rozhodli 
přispět na živobytí a stravu. Vybrali jsme pro něj 
8100 Kč.  Akce adopce Tučňáka Humboldtova 
probíhala jeden celý týden od 16. do 20. února. 
Zapojit se mohl každý. Nejvíce peněz, 1214 korun, 
darovali žáci V. B. Mezi jednotlivce, kteří darovali 
nejvyšší částku, patří Filip Jakubec z V. B – 400 Kč, 
Marie Bajzová z II. B – 255 Kč, Veronika Paroušková 
z V. B – 250 Kč a mnoho dalších. Celý seznam 
dárců a tříd najdete na nástěnce školního klubu. 

Redakce
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DÍÍÍÍKY!!!

víte, že ..?

Zvíře dnes Divoký 
předek

Doba domestikace 
(př. n. l.)

Pes Vlk 14 000 – 9 000 let

Včela 
medonosná

Divoké, volně 
žijící včely

7 000 let

Tur domácí Banteng 1 500 let

Ovce Muflon 
asijský, argali

8 000 let

Sob polární Divoký sob 4 000 – 2 000 let

Michaela Šimková IX. B



víte, že ...?
Ještě chvíli zůstaneme u zvířat. Všechna zvířata domestikovat nelze. Některá člověk musí 
lovit. Podívejte se proč naši předkové lovili velryby, jedny z největších zvířat na Zemi. 

Stránka 6Šatna 15

Velrybí kostice pro krásu

Velryby se dělí na dvě základní skupiny, a 
to na ozubené a kosticovce. Mezi ozubené 
velryby patří vorvaň, narval či běluha. Mezi 
kosticovce patří např. velryba grónská. 
Kosticovci mají místo zubů stovky plátků 
připomínajících hřeben a jsou tvořeny ze 
ztvrdlých vlasů – kostic. Těmito pláty velryba 
filtruje potravu.

A právě tyto pláty byly velmi ceněné v 
dobách, kdy ženy začaly nosit korzety. 
Velrybí kostice byly vkládány do korzetů, 
které ženám stahovaly a tvarovaly potravu. 

Jak voní velryby?

Lidé dříve kvůli kráse a luxusu lovili i 
ozubeného Vorvaně. Vorvaň má k 
obědu nejradši krakatice, aby je mohl 
dobře strávit, jeho tělo dokáže 
vyprodukovat ambru. Je to látka která 
rozkládá tvrdé a ostré části Vorvaňovy 
potravy.  Čerstvá ambra nepříjemně 
zapáchá, ale jak stárne, změní se aroma 
na příjemné a zemité. V dřívějších 
dobách byla proto ambra používána 
jako základní složka parfémů, dnes 
vorvaně nelovíme, ambra je 
nahrazována chemicky.

velrybí kostice
dámský korzet

lahvička parfému
s ambou

Sabina Panáčková

Velryba Grónská

Je kytovec. Dorůstá délky 14 až 18 m, jeho 
hmotnost je 50 – 70 tun. Živí se planktonem 
nebo droboučkými korýši, které cedí 
rohovitými kosticemi. Vyskytuje se u pobřeží 
Kanady a Aljašky. Je typickým obyvatelem 
studených arktických vod. Na jižní polokouli 
vůbec nežije. Dožívá se vysokého věku. Byly 
uloveny velryby které měly více než 100 let, 
v některých případech dokonce až 200 let.

Natálie Fraňová VI. B



Nela ze III. A

Jaké máš zvířátko?
Kočku a králíka.

Jak mu říkáš?
Jack.

Proč mu tak říkáš?
Nevím.

Líbí se ti to jméno?
Jo.

ptáme se...
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Terka z V.A

Co máte doma?
Kočku charliho

Co pro něj děláš?
Dávám mu najíst a tak.

Máš ho nějak vycvičeného?
Ne kocouři se nedají vycvičit protože oni 
mají svůj mozek.

Jak dlouho už ho máš?
Dva roky.

Monika ze IV. A.

Jaké máš doma zvíře?
Králíčka a jmenuje se Ferdina.

Jak se o něj staráš?
Dávám mu jídlo.

Co pro něj děláš,?
Třeba místo toho, abych šla do kroužku 
starám se o králíka.

Cvičíš ho nějak?
Jo učím ho lozit po schodech.

Lucie Šuláková V. A

Anketa: Jaké máte domácí zvířátko a jak se o něj staráte?

Jak jste si určitě všimli, v minulých měsích jsme hodně pomáhali hlavně zvířatům. Proto nás 
zajímalo, jaké mazlíčky máte doma vy.



Rozhovor s Evou Sušňovou, 
zástupkyní ředitele

Celý rok nás paní učitelka Eva Sušňová 
naháněla, abychom udělali drbárnu i s ní. 
Nebo to bylo snad naopak? Každopádně 
jsme se rozhodli vymyslet do drbárny nové 
otázky. Ty si ale necháme jako překvapení 
do příštího čísla, máte se na co těšit. Teď už 
zpět k rozhovoru:

1. Jak dlouho učíte na této škole?
Od roku… 2002

2. Když někdo v hodině plácne něco trochu 
neslušného, ale i přesto směšného a vám 
se chce smát, co s tím uděláte?
Zasměju se taky, ale potom mu teda 
patřičně domluvím.

3. Jaký je váš nejdelší vlas?
Ooo… Kolik by to tak mohlo být? Mám to 
změřit? Tak je to 26 cm. To si musím 
pamatovat!

4. Čím jste chtěla být ve školce?
Chtěla jsem být… učitelkou. Já to mám 
jasně dané.

5. Vaříte ráda?
Moc ráda ne. Jako uvařím, ale že by bylo 
vaření mé hobby, tak to ne.

6. Jaká jste byla, když jste chodila do 
školy? Oblíbená/neoblíbená, 
hodná/výlupek?
Občas hodná, občas i ten výlupek, když se 
paní učitelky nedívaly. Ale asi jo, spíše 
hodná.

7. Jaký je váš nejlepší zážitek z prázdnin?
Nejlepší zážitek z prázdnin? Ono jich za ty 
roky bylo tolik, ale který by to asi tak mohl 
být... Já si vzpomenu, ale až tady 
nebudete. Tak zkusme další otázku a třeba 
vám to potom řeknu.

drbárna...
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8. Kdybyste měla možnost vybrat si 
nějaké anglické jméno, jaké by to bylo?
Anglické jméno… a mě se to Ive líbí.

9. Jakou máte barvu kartáčku na zuby?
Růžovou.

10. Hrajete na nějaký hudební nástroj? 
Na jaký?
Ne vůbec ne.

11. Jaké je vaše životní motto?
Nikdy to nevzdávej.

Michaela Čermáková VI. A



co se děje...?
Lovy beze zbraní

Jeden ze školních dnů si třída IX.A 
zpříjemnila ve vsetínské galerii V Poschodí 
výstavou, která má název "Lovy beze 
zbraní" aneb Jak se fotí zvěř. 
Prostřednictvím velkoformátových fotografií 
se s námi jejich autor pan Robert Hlavica, 
který je uznávaným fotografem přírody a 
divoké zvěře, podělil o své nevšední 
lovecké zážitky. Chtěli bychom poděkovat 
panu Burešovi, který nás výstavou provázel. 

Mgr. Vendula Trochtová
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Šesťáci si vyrobili klíny a sedmáci obráběli

Jedno únorové dopoledne žáci VII. B strávili 
v dílnách SOU Sousedíka. Z jedné půlky 
skupiny se stali obráběči kovů, z druhé 
instalatéři. Žákům se návštěva moc líbila, 
dozvěděli se, co je náplní práce v daných 
oborech nejen teoreticky, ale i prakticky. A 
musím říct, že to žákům šlo výborně. 

Mgr. Jana Válková

Šesťáci z naší školy se vydali na dílny do 
průmyslové školy Vsetín. Byli rozděleni do 4 
skupin jedna skupina si vyrobila klíny na 
sekeru, druhá dřevěný hlavolam, třetí a 
čtvrtá plechovou krabičku. Všichni 
odcházeli nadšení. Doufají, že nebude trvat 
dlouho a zase se tam vrátí.

Kristýna Martinková VI. A

Víte, kde stála židovská synagoga?

Na datum 27. 1. bychom neměli nikdy 
zapomínat. Tento den se školní parlament 
sešel i s ostatními vsetínskými školami u 
památníku Holocaustu, který se nachází v 
ulici Šťepánská. Na místě, kde dnes 
památník stojí, byla ještě před 2. Světovou 
válkou židovská synagoga. Tu vypálili na 
počátku 2. světové války němečtí vojáci.

Všechny židy tehdy odvezli do vyhlazovacích táborů, ze kterých se nikdo nevrátil. Umírali 
tam jak muži, ženy tak i malé děti, které neměly ani 5 let.

Aneta Ptáčková VIII. B



co se děje...?
Co se děje o víkendu ve škole?

Tak napíšu vám tu něco o našem přespání s 
parlamentem. Jako první věc jsme se sešli 
ve vestibulu školy a šli společně na bowling. 
Byli jsme dva týmy, starší a mladší. Po 
bowlingu jsme se vrátili zpět do školy a 
probírali různé věci. Jedna z nich byla 
například název + logo parlamentu, nová 
párty atd.

Jak jsme všechny věci co jsme chtěli 
probrali, tak jsme si užívali svůj program.

Večer si vždycky objednáváme pizzy a 
většina z nás si pustí nějaký hezký film. Často 
se zábava zvhrne v taneční párty nebo 
hraváme různé hry. Jak už začne být 
opravdu pozdě, tak si nachystáme naše 
pelíšky a jdeme spinkat.

Takhle většinou probíhají naše přespání.

Natálie Tkadlecová VI. A
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Školní parlament volil svého předsedu

Předsedkyní školního parlamentu se stala Tereza Mucsková z IX. B. Její zástupkyní je Věra 
Jungwirthová z VIII. A. Jako tajemnice parlamentu byla určena Aneta Ptáčková z VIII. B. 
Pokud se vám ve škole něco nelíbí, nejste s něčím spokojeni a chcete to změnit, obraťte 
se na vedení parlamentu nebo jeho členy. Váš návrh projednáme a případné problémy 
budeme řešit společně s vedením školy. Pokud se vy sami budete chtít zúčastnit jednání 
školního parlamentu, dveře jou vám otevřené. Scházíme se pravidelně každé úterý od 
14:30 do 15:30 ve školním klubu. 

Sabina Panáčková

Předsedkyně ŠP
Tereza Mucsková IX. B

Místopředsedkyně ŠP
Věra Jungwirthová VIII. A

Tajemnice ŠP
Aneta Ptáčková VIII. B



mňam...!
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V minulém pololetí jsme v kroužku vaření  vyzkoušeli 13 receptů. Pekli jsme moučníky – 
peřinkové buchty, bábovku, voňavou vánočku. Naučili jsme se připravit i chutné 
marinády na maso. Samozřejmě jsme uvařili i tradiční palačinky  nebo bramboráky. Ale 
hlavně jsme vyzkoušeli recepty z jiných koutů světa – indickou dýňovou polévku, do 
vzduchu  jsme vyhazovali pravou italskou pizzu  a připravili jsme i mexické quesadillas. Že 
nevíte co to je? Sledujte naši rubriku mňam, prohlédněte si fotky na facebooku školy  a 
nebo se za námi zastavte v kroužku. Přihlásit se můžete kdykoli.  Dnes vám chceme 
představit naše zatím nejoblíbenější jídlo.

Hamburgery

Na 4 porce budeme potřebovat :

800 g mletého masa (půl hovězí zadní, půl 
vepřová plec)
1 vejce
sůl
pepř
½ cibule nakrájené najemno
1 stroužek česneku
1 lžíce nasekané hladkolisté petrželky
1 lžička dijonské hořčice
1 lžíce olivového oleje
4 burgerové housky, podélně přepůlené
4 plátky sýru
4 nakládané okurky, nakrájené na plátky
2 lžíce majonézy
2 lžíce kečupu
1 malá cibule, nakrájená na plátky
listy z hlávkového nebo římského salátu

1 Dejte přísady na burger do 
mísy, osolte, opepřete a 
promíchejte. Zlehka zformujte 4 
burgery, do každého udělejte 
uprostřed palcem prohlubeň, 
aby se při pečení moc 
nevyboulil. Odložte na chvíli 
odpočinout do ledničky.

2 Rozehřejte gril nebo grilovací 
pánev. Burgery potřete tence 
olejem a grilujte asi 4 minuty po 
každé straně, až budou pěkně 
dohněda opečené, ale stále 
ještě růžové uprostřed. Na 
poslední minutu na ně položte 
plátky sýra.



mňam ...!
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Máta peprná

Hlavní obsahovou složkou máty je mentol, který vyvolává pocit chladu a znecitlivuje, 
proto se máta používá při bolestech zubů a dásní, zároveň zpříjemňuje a čistí dech. Máta 
je vytrvalá bylina.  Máta je neškodná, dobromyslná bylinka, kterou můžeme jako součást 
čajových směsí užívat dlouhodobě.  Pomáhá nejen při nachlazení, ale pomáhá utišit 
pokožku spálenou od sluníčka.

3 Opečte vnitřní stranu 
housek. Spodní díl housky 
potřete majonézou nebo 
kečupem (podle vlastní 
chuti). Na něj položte list 
salátu a burger. Ozdobte 
okurkami a cibulí. Přiklopte a 
pusťte se do jídla!

!!! POZOR, HAMBURGER SI 
DOBŘE HLÍDEJTE, AŤ VÁM HO 
NIKDO NESEŽERE !!! ☺

Tip na domácí kečup: rajský 
protlak ochuťte solí, pepřem 
a cukrem. V případě potřeby 
jej můžete naředit vodou. Pro 
ještě lepší dochucení můžete 
přidat čerstvé bylinky a vinný 
ocet balsamico.

K burgerům doporučujeme 
podávat citronádu  s mátou. 
Přečtěte si víc o této bylince 
v dalším článku, který pro vás 
připravila Natálie Tkadlecová 
ze IV. A.

Sabina Panáčková

Nejznámější je máta peprná, existuje ale 
mnoho jiných druhů, které lze využít hlavně 
v kuchyni. V obchodech je k dostání  máta 
citronová, ananasová nebo jahodová. 
Máta se přidává do různých osvěžujících 
alkoholických či nealkoholických nápojů, 
do moučníků atd. Na léto doporučujeme z 
máty vyrobit sirup. Čerstvou mátou můžete 
ozvláštnit například i rajčatový nebo jiný 
zeleninový salát. Fantazii se meze nekladou.

Natálie Tkadlecová VI. A

stalo se ...?
Vychovatelka Sabina řekla dětem v klubu : 
„Ten, kdo odpoví  na mou další otázku, 
může jít domů.“ Anička M. vyhodila svůj 
batoh z okna.“ „Kdo hodil teď ten batoh?“ 
ptala se rozzlobená Sabina. „Já,“ 
odpověděla Anička, „jdu domů.“ 

Učitel Vařejka se ptal žáka: „Fakt ti tatínek 
nepomáhal s tím domácím úkolem?“ „Ne, 
opravdu ne, on ho dělal celý sám!“

“Zas pětka!“ vyčítal otec synovi. “Asi jsi 
dobře nerozuměl otázce, kterou ti paní 
učitelka dala.“
“Já jsem otázce rozuměl, ale paní učitelka 
Vyškovská nepochopila moji odpověď.“

vtipy připravila Kristýna Martinková VI. A, 
mírně upravila Sabina Panáčková :-D



Dějepisná olympiáda

Dne 17.1. 2017 proběhlo ve Valašském Meziříčí v krásných 
historických prostorách zámku Kinských okresní kolo 
dějepisné olympiády. Za naší školu se ho zúčastnil Jan 
Dubčák z 8.A, který se v tvrdé konkurenci dalších téměř 
čtyřiceti účastníků neztratil a obsadil vynikající 16. místo. A 
protože v konečném součtu získal 70 bodů, zajistil si tak titul 
úspěšný luštitel. Patří mu poděkování za vzornou 
reprezentaci školy a snad příští rok vše dopadne ještě lépe.

Mgr. Jana Hašová, foto Bc. Hana Pokorná

soutěžíme
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Zeměpisná olympiáda

Zeměpisná olympiáda je soutěž ze 
zeměpisu, do které se může prostřednictvím 
školního kola zapojit každý žák. Letos 
proběhlo školní kolo ve čtvrtek 2. února. 
Všechny odvážlivce čekalo zdolat úskalí 
mnoha zeměpisných otázek a úkolů, kdy 
museli nejen prokázat své vědomosti a 
znalosti, ale i dovednost práce s atlasem a 
různými mapami. Zajímavá témata byla 
rozdělena do tří kategorií, podle věku žáků. 

Úspěšní řešitelé z každé kategorie postupují 
do okresního kola:
Kategorie A – Daniel Jakeš VI. A
Kategorie B – Horymír Hykl VII. A
Kategorie C – Petr Procházka VIII. A

Všem děkujeme za účast a postupujícím 
přejeme hodně úspěchů v dalším kole!

Mgr. Martina Teplá

Olympiáda z českého jazyka

Jako každoročně, tak i ve středu 1. 2. 2017 se konalo v Rožnově pod Radhoštěm v ZŠ 
Videčská okresní kolo češtinářské olympiády. Za naši školu se jí zúčastnila Věra 
Jungwirthová z 8.A, která se v konkurenci bezmála třiceti soutěžících, především z řad žáků 
9. ročníků celého okresu, umístila na hezkém 15. místě se 17,4 body. O tom, že i 15. místo je 
velmi pěkné, svědčí fakt, že mezi 1. místem a 15. místem, je rozdíl pouhých 5,6 bodů. Tento 
nevelký rozdíl svědčí o dobré připravenosti soutěžících i o vyrovnanosti jejich výsledků.

Mgr. Martina Teplá



Recitační soutěž 2017

Není to tak dávno, co jsem se loučila s naší 
školní recitační soutěží v roce 2016 a 
končila větou: „Těšíme se opět příští rok!“ 
Uteklo to neuvěřitelně! Máme tady 30. 
leden 2017 a další dopoledne plné poezie 
je za námi. Výkony soutěžících byly 
poměrně vyrovnané. Hodnotil se výběr 
textu, přirozenost a kultura projevu, práce s 
hlasem, správná artikulace a jiné 
záludnosti. Po následné poradě jsme se 
rozhodly ocenit tyto přednášející: v 
kategorii mladších žáků ( 6. - 7. ročník)

soutěžíme
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Školní kolo recitační soutěže na prvním stupni

Ve čtvrtek 26. ledna se na I. stupni uskutečnilo školní kolo v recitaci. Soutěže se zúčastnilo 
23 žáků. Atmosféra mezi soutěžícími byla napjatá, každý chtěl podat ten nejlepší výkon. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích a konečné pořadí se žáci dozvěděli na druhý den o 
velké přestávce ve sborovně školy.
Vítězové získali diplomy a drobné dárky, všichni ostatní byli odměněni sladkostí. Také letos 
byla udělena " Cena poroty " za výrazný přednes, kterou obdržela žákyně Anna Hašová ze 
IV. A.
Všem soutěžícím děkujeme za snahu a odvahu vystoupit před neznámým publikem.
Žáci, kteří obsadili 1. a 2. místo, budou reprezentovat naši školu v okrskovém kole. Přejeme 
jim hodně štěstí.

obsadila krásné 1. místo Veronika Valchářová. Přednesla báseň Emanuela Frynty Jelikož a 
tudíž. 2. místo vybojovala Marie Fojtů s klasikou od Vítězslava Nezvala Sbohem a šáteček. 
Na 3. místě je Vašek Kalčák s textem Hlava. V kategorii starších žáků ( 8. - 9. roč.) 1. místo 
vybojoval Tomáš Fojtík, ten pobavil humornou povídkou Šimka a Grossmanna Jak jsem 
ochořel, na 2. místě máme již zkušenou recitátorku Michaelu Javorkovou s textem Soni 
Pavelkové Vrabčák a 3. místem by oceněn Jan Dubčák, který přednesl bajku I. A. Krylova 
Beránek a vlk. Ocenění na prvních místech postupují do okrskového kola ve vsetínském 
Alcedu. Všem účastníkům soutěže gratulujeme!

Mgr. Martina Blažková

Mgr. Ivana Valcová

Výsledky
1. Tomáš Bartl l. A
2. Johana Helena Pospíchalová l. A
3. Jakub Šedlbauer l. A
I. kategorie: 
1. Karel Magnago II. A
2. Jiří Kašpar III. A
3. Lukáš Bartl III. B
II.kategorie: 
1. Ayla Marková V. B
2. Tereza Kašparová V. A
3. Lucie Šuláková V. A



Nečekaná výhra - Jaloveček

Osmáci zabodovali v přírovědné soutěži.  Ta proběhla 9. a 10. února v Zámku Vsetín. Ve 
čtvtek 9. 2. byla soutěž přizpůsobena žákům 1. stupně. V této kategorii, kdy soutěžilo 20 
týmů, se družstvo naší školy umístilo na krásném 7. místě. Větší úspěch se ale dostavil až v 
pátek 10. února, kdy byla soutěž pro 2. stupeň plná náročnějších otázek. I když jsme se na 
Jaloveček pečlivě připravovali, chtěli jsme si to hlavně užít, proto jsme se na výsledek tolik 
nesoustředili. Při vyhlašování výsledků jsme byli všichni příjemně překvapeni, když zaznělo 
jméno naší školy. Tým, složený ze žáků 8. ročníků, získal krásné 2. místo.

soutěžíme
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Sabina Panáčková

luštěniny
Luštitelé mrkněte na rébusy, které pro 
vás připravila Kristýna Martinková ze IV. 
A. Zjistila komu nejvíc smrdí nohy!!!



Letošní „lyžák“ dopadl na jedničku!

Perfektní sněhové podmínky a ubytování v 
Penzionu Školka ve Velkých Karlovicích 
zanechaly ve všech účastnících skvělé 
zážitky. Využili jsme upravených svahů na 
Horalu, Razule a Galíku. V rámci kurzu jsme 
si zahráli bowling a prošli se na místní 
rozhlednu Miloňová. Ve volném čase jsme 
se pak střídavě věnovali stolnímu tenisu a 
společenským hrám. Na závěr kurzu 
prokázali všichni lyžaři své dovednosti v 
jízdě ve slalomu.
Celý pobyt se naštěstí obešel bez zranění 
a se skvělými zážitky jsme se vraceli domů.

sport

Na závěr bychom rádi poděkovali řediteli SVČ Vsetín Alcedo Mgr. Pavlovi Bartoňovi a 
všem zaměstnancům Penzionu Školka ve Velkých Karlovicích, zejména panu Viliemu 
Valentini.

Mgr. Zuzana Vyškovská

Úspěch na Vrchařské koruně Valašska 2016

V sobotu 21. ledna proběhlo vyhlášení 
výsledků cyklistické soutěže Vrchařské 
koruny Valašska 2016. V konkurenci mezi 42 
základními školami jsme se umístili na 
krásném 2. místě. Do soutěže se zapojilo 18 
žáků naší školy a společně zdolali 261 
vrcholů. Z toho všech předepsaných 50 
kopců ujel Jakub Kapaník z VIII.C (1. místo), 
Kateřina Poláčková z VIII.C (7. - 8. místo) a 
Lukáš Poláček z VI. B (7. - 8. místo). Všem 
zúčastněným cyklistům moc gratulujeme!

Mgr. Zuzana Vyškovská 

Človíčku, hýbej se ...

Bílá zima a sněhová peřina na našich 
kopcích nalákala děti školní družiny ke 
sportovnímu klání ve sjezdu na lopatě pod 
heslem „Človíčku, hýbej se“. 
V pátek 20. ledna jsme vyrazili s lopatami 
na sychrovský kopec. Sněhová pokrývka 
byla pěkně uježděná, tak dětem nic 
nebránilo, předvést svou nejrychlejší jízdu. 
Jezdilo se jednotlivě, ve dvojici i ve vláčku. 
Všem se sjezdy dařily a děti si při nich užily 
spoustu legrace. 

Naďa Dorňáková + I.oddělení ŠD
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Úspěch dívek ve florbalu

V letošním školním roce byl opět vyhlášen 
turnaj o Pohár základních škol pro 1. 
stupeň ZŠ ve florbale. Z naší školy se do něj 
zapojili kluci i holky. Tentokrát ale byly 
úspěšnější holky. V lednu vybojovaly v 
krajském kole, které se uskutečnilo v 
Uherském Brodě, první místo! Takovýto 
výsledek byl nečekaný, protože malé 
florbalistky neměly doposud ve hře mnoho 
zkušeností. Avšak měly nadšení a vynikající 
nasazení do hry, a to rozhodlo o výsledku. 

sport
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Ve finále porazily místní favoritky. Probojovaly se tak mezi 16 nejlepších škol v celé 
republice. 24. března 2017 je čeká v Olomouci turnaj NÁRODNÍ FINÁLE VÝCHOD. Věříme, 
že i zde holky uspějí se ctí a jejich nadšení ze hry je jen tak brzy neopustí.

Mgr. Ivana Bednáriková

Lyžařský kurz žáků 1. a 2. ročníků na Kyčerce

Ani naši nejmenší nebyli ochuzeni o zimní radovánky. Podívejte se, jak jim to šlo na lyžích.



zkus to...
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Celý časopis se všemi barevnými stránkami najdeš na stránkách školy, tak si ho stáhni a 
mrkni na svět v barvě.
www.skolaluh.cz/satna.htm

Přihlaš se i na facebook školy – najdeš tam spoustu fotek a aktuální novinky.
www.facebook.com/zsluh/

Chceš taky psát články, máš hezké a zajímavé fotky? Rádi je zveřejníme v dalším vydání. 
Pošli je na email: luh.satna@seznam.cz 

Chceš se stát redaktorem  Šatny? Přijď na pravidelnou schůzku redakce vždy v úterý od 
14:00 do 14:30 ve školním klubu.

NEZAPOMEŇTE HLASOVAT PRO NAŠE SRDCE 
V SOUTĚŽI SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ NA 

www.srdceslaskou.cz
DÍKY :-) 

Šatnu pro vás připravily:

Kristýna Martinková VI. A
Michaela Šimková IX. B
Natálie Tkadlecová VI. A
Aneta Ptáčková VIII. B
Natálie Fraňová VI. B
Michaela Čermáková VI. A
Lucie Šuláková V. A

Grafická a textová úprava

redaktorka doktorka Zorka Horká 
a 
Sabina Panáčková 

http://www.srdceslaskou.cz/
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